
 

1

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA SEMED N º 24, DE 08 DE JULHO DE 2019. 

Convoca os servidores para comparecerem na 
Assessoria Técnica (Secretária Municipal de 
Educação), para manifestar interesse no 
prosseguimento do Processo Administrativo. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAURO 
DE FREITAS, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nas Leis 
Municipais nº 1.375/2010 e/ou 1.519/2013,  

RESOLVE: 

Art. 1º Convocar servidores(as) para comparecerem na Assessoria Técnica –
Processos (Secretaria Municipal de Educação, Sala 605, localizada no Edifício Empresarial 
Domingos Ribeiro, Rua Manoel dos Santos Correa, S/N, Jardim Aeroporto, Lauro de Freitas –
BA) nos dias 09/07/2019 a 12/07/2019, das 8h às 14h, para manifestar interesse no 
prosseguimento do Processo Administrativo, conforme Anexo Único. 

  
Parágrafo Único As vagas reais levantadas dividem-se entre atuação efetiva como 

professor/a em classe de Educação Infantil (principalmente creche) ou de Ensino Fundamental 
(do 1º ao 5º ano) e concentram-se nos turnos matutino ou vespertino, não havendo vaga real 
no turno noturno. 

 Art. 2º A não manifestação de interesse no prosseguimento do Processo 
Administrativo dentro do prazo legalmente estabelecido resultará no arquivamento imediato 
do Processo Administrativo. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, Bahia, 08 de Julho de 2019. 

Vânia Maria Galvão de Carvalho 
Secretária Municipal de Educação 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /D51+IMXM6OF/FDRSEERYQ

Segunda-feira
8 de Julho de 2019

5 - Ano VII - Nº 1458



 

2

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ANEXO ÚNICO – PORTARIA SEMED N º 24, DE 08 DE JULHO DE 2019. 

Nº NOME PROCESSO
1 LUCIMARA ALVES DE ARAUJO 14656/2011
2 INEZ ANTONIA SOBRINHO 08612/2014
3 FRANCISLENE CERQUEIRA FERREIRA 15416/2014
4 JULIVAL RAYMUNDO DOS SANTOS 06015/2014
5 MARTA MAGALI LIMA LONGUINHO 23431/2014
6 ROSELI SANTANA PEREIRA 05292/2014
7 SUSI DE SOUSA CARVALHO 08754/2015

8
ALIXANDRA RAQUEL CAMPBELL 
CORREA

01496/2015

9 DEISE MAIA MATOS 02434/2015
10 LINA ROSA SOARES DE JESUS 02891/2015
11 VALTENIRA ALVES OSÓRIO DA SILVA 06320/2015
12 LIVIA DE SOUZA VAZ 07889/2015
13 SILVIA APARECIDA RIOS BAMBIRRA 03977/2015
14 ELIANA SOUZA SANTOS SILVA 07739/2016
15 DEISE GONZAGA DE MATOS 03042/2016
16 RITA FERREIRA SALES DE JESUS 18321/2016
17 LINDINALVA VIEIRA FLORENTINA 00402/2016
18 PATRICIA COUTINHO SANTANA 06832/2016
19 ISIS FERNANDES REIS 10051/2016

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /D51+IMXM6OF/FDRSEERYQ

Segunda-feira
8 de Julho de 2019
6 - Ano VII - Nº 1458


